
 

Uživatelská příručka ke kambalovému polévacímu vědru 

 

1. Zkontrolujte, zda balení obsahuje tyto části: 

 Dřevěné vědro o objemu 29 l (do nějž se vejde max. 18 l vody)  
 2 nerezové konzole 
 Osa / nerezová trubice 
 Táhlo vyrobené z lana 
 Nápustný ventil společně s: 

Adaptérem 1/2” – 3/8”, 2 pojistkami (k ose), 2 plastovými víčky, 2 plastovými kroužky, 
vrtacím vzorem 

 

2. Montáž 

 Otočte vědro, aby se nýty na obruči nacházely na zadní straně (naproti táhlu). 
 Přiložte gumové těsnění k mosaznému závitu nápustného ventilu. 
 Vložte zevnitř závit nápustného ventilu do zadního otvoru ve vědru. 
 Nápustný ventil můžete upevnit k zadní straně vědra jak zleva, tak zprava. 
 Přiložte druhé těsnění k závitu a připevněte buďto plastovou matkou nebo adaptérem. 

Pokud použijete adaptér, musíte závit utěsnit motouzem nebo teflonovou páskou. 
 Přizpůsobte množství naplněné vody seřízením výškou plováku na napouštěcím 

ventilu.  
 Vložte oba konce táhla do otvorů na přední straně vědra a zafixujte je dvěma uzly. 

Pokud jste táhlo zkracovali, je třeba konce znovu zatavit. 
 Nejprve připevněte samotné konzoly (bez vědra) ke stěně nebo stropu. 

VAROVÁNÍ: Zkontrolujte, jestli jsou stěna, či strop, dostatečně pevné.  
Tenké a lehké panely nejsou k montáži vhodné. 
 

 Minimální vzdálenost mezi stropem a vrchní stranou konzole je alespoň 20 cm. 
 Konzoly připevněte 6 vruty o průměru 10 – 12 mm s pomocí vrtacího vzoru. Musíte 

použít pevné vruty a hmoždinky, které jsou schváleny dle normy DIN 1052 / EN 1995-
1-1. Pokud stěna není dostatečně pevná, připevněte konzole nejprve k většími 
panelu, či silnější desce, a poté se panel, či desku, pokuste připevnit ke stěně. 

 Připevněte plastová víčka na konce osy. 
 Připevněte vědro ke konzolím: 

o Zabezpečte konec osy pojistkou. 
o Prostrčte osu skrze otvor v konzoli, dále plastový kroužek, otvory ve vědru, 

druhý plastový kroužek a nakonec otvorem v druhé konzoli. 
o Zabezpečte druhý konec osy pojistkou. 

 Připojte nápustný ventil k přívodu vody užitím pružné hadice s 1/2" nebo 3/8” vnitřním 
závitem (hadice není součástí balení). Hadice by měla být dostatečně dlouhá, aby 
mohla volně viset. 

 Otevřete přívod vody a vyzkoušejte funkčnost / vyčistěte vědro. 
 Upravte dle potřeby množství vody ve vědru a délku táhla. 
 
 



 

3. Používání a údržba 

 

 Prosím respektujte všechny technické a hygienické předpisy platné pro vaši zemi. 
 Vědro musí být vyprázdněno a umyto (společně s ventilem atd.) každý den (např. po 

uzavření veřejné sauny). 
 Po čištění by mělo vědro být znovu naplněno až před užitím (např. před otevřením 

veřejné sauny). 
 Doporučujeme nechat vědro prázdné a suché pro přibližně 12 hodin poté, co bylo 

nejdéle 12 hodin napuštěno, aby se zamezilo vnitřnímu vlhnutí dřeva. 
 Teplota vody by se neměla příliš odlišovat od běžné teploty pitné vody (z 

hygienických důvodů). 
 Voda, kterou se plní vědro, musí být bez bakterií, dezinfikovaná. 
 Všechny součásti musí být po čistění každý den pravidelně kontrolovány (poškození, 

opotřebování). Zvláště: 
o Modrý nebo průhledný hygienický nátěr vědra (poškrábání, trhliny). 
o Kovové obruče a nýty. 
o Pojistky a osa. 
o Konzole a jejich uchycení. 
o Dno vědra. 

 Povrch vědra musí být čas od času natřen. Záleží na častosti používání a způsobu 
jeho čištění. 

o Vědro určené k vnitřnímu užití je celé ošetřeno hygienickým nátěrem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


